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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

NESFMUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0122106841 F.G.P. 2024  328.942024 AA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 218,851.20  0.00  344,534.41  0.00Prestamos aFuncionarios y Empleados

 3,209.44  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.43  0.00  0.00  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

NESFMUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 10,773,576.11  0.00 10,773,576.11Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  390,000.00  390,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  3,372,830.33  3,372,830.33  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  6,716,478.45  6,716,478.45  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  3,555.78  3,555.78  0.00

Otros Bienes Inmuebles  290,711.55  290,711.55  0.00

 3,720,237.17  0.00 3,720,237.17Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  692,739.75  692,739.75  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  46,300.83  46,300.83  0.00

Equipo de Transporte  1,456,238.56  1,456,238.56  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  24,027.66  24,027.66  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,500,930.37  1,500,930.37  0.00

 980,861.18  0.00 980,861.18Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  980,861.18  980,861.18  0.00

 2,897,610.46  0.00 2,897,610.46Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  1,421,488.85  1,421,488.85  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 1,160.00  1,160.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 861,171.24  861,171.24  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 563,255.05  563,255.05  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 50,535.32  50,535.32  0.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 421,574.24  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 6,824.51  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 39,578.39  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 0.44  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 6,500.02  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 368,578.76  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 92.12  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 29,299.53  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 29,299.53  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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